
1 

                                                                                                           PATVIRTINTA 

                                                               Trakų Vytauto Didžiojo  

                                                                                                           gimnazijos direktoriaus  

                                                                                                           2017 m. vasario 6 d.  

                                                               įsakymu Nr. V1-30 

                                                                                                           (2017 m. birželio 30 d. 

                                                                                                           įsakymas Nr. V1-114) 

 

 

 

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS 

MOKYKLINIO AUTOBUSO VAIRUOTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

 

1. Mokyklinio autobuso vairuotojas priklauso kvalifikuotų darbuotojų grupei. 

2. Pareigybės lygis: mokyklinio autobuso vairuotojas priskiriamas C lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: užtikrinti mokinių ir keleivių saugų ir savalaikį atvežimą į 

paskirties vietas. 

4. Pavaldumas: mokyklinio autobuso vairuotojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui 

ūkio reikalams. 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

 

6. Mokyklinio autobuso vairuotojas privalo mokėti, žinoti ir išmanyti: 

6.1. saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės ir aplinkosaugos, eismo saugumo 

reikalavimus. 

6.2. techninės priežiūros tvarką ir priemones, jos atlikimo nuoseklumą ir terminus. 

6.3. užtikrinti autobuso techninę ir sanitarinę būklę, švarą. 

6.4. kuro ir tepalų klasifikaciją, savybes ir sunaudojimo normas. 

6.5. pirmosios medicinos pagalbos suteikimo būdus ir priemones. 

6.6. žinoti ir vykdyti kelių eismo ir saugos, vežant žmones, reikalavimus. 

 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 



2 

7. Vairuotojas prižiūri autobusą, užtikrina mokinių ir kitų keleivių saugumą ir laiku 

atveža į paskirties vietas. 

8. Vairuotojas darbo metu privalo turėti: 

8.1. Lietuvos Respublikos teritorijoje galiojantį D kategorijos vairuotojo pažymėjimą; 

8.2. transporto priemonės registravimo ir techninės apžiūros dokumentus; 

8.3. įstatymų nustatytą transporto priemonės draudimo dokumentą; 

8.4. kelionės lapą; 

8.5. darbdavio išduotą darbo pažymėjimą. 

9. Tvarkyti degalų, tepalų, ridos apskaitą; 

10. Saugoti raktus, signalizacijos pultą, degalų kortelę; 

11. Pasibaigus savaitei, pirmadieniais, pateikti vyr. buhalterei užpildytą kelionės lapą. 

12. Taupyti degalus, tepalus, nepakenkiant autobuso techninei būklei, laiku šalinti 

gedimus. 

13. Prižiūrėti autobuso sanitarinę-higieninę švarą, plauti kėbulo išorę ir vidų. 

14. Neleisti autobuse mokiniams triukšmauti, stumdytis, reikalauti iš mokinių ir kitų 

keleivių drausmingumo, mandagumo. 

15. Prižiūrėti, kad mažamečiai vaikai ir mergaitės į autobusą liptų pirmi. 

16. Su mokiniais elgtis kultūringai, nežeminti vaikų orumo. 

17. Mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą eismo įvykyje nukentėjusiems 

asmenims. 

171. Kuria mokymo(si) aplinką, palankią asmenybės ūgčiai, pozityvius, tarpusavio 

pagarba, parama ir pasitikėjimu, bendromis vertybėmis grįstus santykius, skatina ir stiprina 

bendrumo, tapatumo ir priklausymo gimnazijos bendruomenei jausmus. 

18. Vykdo kitus teisėtus tiesioginio vadovo ir direktoriaus nurodymus. 

 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

 

19. Vairuotojas privalo imtis visų būtinų priemonių savo ir keleivių saugumui kelionės 

metu užtikrinti. 

20. Draudžiama vairuoti neblaiviam (girtam) ar apsvaigusiam nuo psichiką veikiančių 

medžiagų (narkotikų, vaistų, kitų svaigiųjų medžiagų). 

21. Draudžiama vairuoti susirgus ar pavargus, jeigu gali kilti pavojus saugiam eismui. 

22. Draudžiama vairuojant naudotis mobiliojo ryšio priemonėmis. 



3 

23. Policijos pareigūno reikalavimu vairuotojas privalo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka leisti patikrinamas, ar nėra neblaivus ar apsvaigęs nuo psichiką 

veikiančių medžiagų (narkotikų, vaistų, kitų svaigiųjų medžiagų). 

231. Vairuotojas atsako už emociškai saugios mokymo(si) aplinkos puoselėjimą, 

reagavimą į smurtą ir patyčias pagal gimnazijoje nustatytą tvarką. 

24. Vairuotojui taikoma drausminė, materialinė arba baudžiamoji atsakomybė, jeigu jis: 

24.1. pažeidinėjo darbo drausmę; 

24.2. nevykdė arba aplaidžiai vykdė savo pareigas, dėl ko susidarė prielaidos įvykti 

avarijai arba įvykti nelaimingam atsitikimui; 

24.3. neatliko savo pareigų; 

24.4. savo neatsakingais veiksmais sugadino transporto priemonę. 

 

________________________________ 


